PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2589/2022

Assunto: Combate e intensificação da fiscalização quanto ao aparecimento de espécies de animais

peçonhentos no Residencial Parque dos Sinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Saúde (Vigilância Sanitária)

visando ao combate e intensificação da fiscalização quanto ao aparecimento de espécies

de animais peçonhentos no Residencial Parque dos Sinos.

Os moradores identificaram a presença de alguns escorpiões, que,

durante as chuvas, procuram abrigo em locais secos. Com o mato alto, devido às chuvas,

ocorre um aumento na proliferação desses animais.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado